

Dokumentnamn: Vägledning för rättidsprövning vid överklagande			
Beslutad av: Avdelningschef Stab och kommunikation	Gäller för: Socialförvaltningarna, förvaltningen för funktionsstöd, äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen	Diarienummer: [Nummer]	Datum och paragraf för beslutet: [Text]
Dokumentsort: Stödmaterial	Giltighetstid: 2021-01-04 – tills vidare	Senast reviderad: 2021-12-07	Dokumentansvarig: Nämndsekreterare
Bilagor: [Bilagor]			

# Vägledning för rättidsprövning vid överklagande

## Syftet med denna vägledning

Stöd till medarbetare för rättssäker hantering av rättidsprövning vid överklagande.

## Vem omfattas av vägledning

Denna vägledning gäller tillsvidare för samtliga medarbetare inom socialförvaltningarna.

## Rättidsprövning vid överklagande

När ett överklagande kommit in via besök, post eller e-post ska du alltid börja med att göra en rättidsprövning. Den vanligaste tiden för överklagande är **tre veckor från det datum då den klagande fick ta del av beslutet**.

För att denna prövning ska bli rätt måste man alltså veta:

1. Vilken dag den klagande fick del av beslutet.

Har beslutet skickats rekommenderat eller med mottagningsbevis är det datumet för utlämning/kvittens som gäller som den dag den klagande fick del av beslutet.

Har beslutet överlämnats i samband med besök måste det istället dokumenteras särskilt vilken dag personen fick del av beslutet. Detta sker lämpligen med signering.

2. Vilken dag överklagandet kom in till myndigheten.

Har överklagandet skickats per post eller lämnats in till myndigheten ankomststämplat det samma dag som box eller brevlåda töms (varje vardag).

Av formella skäl ska ankomstdagen beräknas till vardagen före den dag det ankomststämplades.

## **Beslut om avvisning**

Om det vid prövningen framgår att överklagandet inte kommit in i rätt tid ska överklagandet avvisas. Vem som har rätt att avvisa ett för sent inkommet överklagande framgår av delegationsordningen.

Detta beslut får överklagas i samma ordning som det ursprungliga beslutet, och ska delges med samma besvärshänvisning som andra beslut enligt förvaltningslagen.

## **Överklagandet har inkommit i rätt tid**

Har överklagandet kommit in i rätt tid ska den som fattat det ursprungliga beslutet senast inom en vecka pröva om beslutet ska ändras. Om man ändrar ett beslut som har överklagats, ska man överlämna även det nya beslutet till rätten. Överklagandet ska anses omfatta det nya beslutet. Överklagandet ska lämnas till rätten inom en vecka oavsett om beslutet ändrats eller inte.